ROMANIA
JUDETUL BUZAU
MUNICIPIUL BUZAU
- CONSILIUL LOCAL -

HOTARARE
pentru aprobarea bugetului
municipiului Buzau pe anul 2016

Consiliul Local al Municipiului Buzau, judetul Buzau, intrunit in sedinta ordinara;

Avand in vedere:

- raportul primarului municipiului Buzau, inregistrat sub nr. 16CLM /2016, prin care se
propune aprobarea bugetului municipiului Buzau pe anul 2016;

- raportul Serviciului Buget, Evidenta Venituri si Cheltuieli, referatul de opinie al
Compartimentului Audit Public Intern, precum si avizul Comisiei pentru activitati economico-
financiare, a Consiliului Local al Municipiului Buzau;

- prevederile Legii nr. 339 /2015 a bugetului de stat pe anul 2016;
prevederile Ordonantei de urgenta nr. 57/2015 privind salarizarea personalului platit din fonduri
publice in anul 2016, prorogarea unor termene, precum si unele masuri fiscal-bugetare;

- prevederile Hotararii Guvernului nr. 993/2015 pentru modificarea Hotararii Guvernului nr.
72/2013 privind aprobarea normelor metodologice pentru determinarea costului standard per
elev/prescolar si stabilirea finantarii de baza a unitatilor de invatamant preuniversitar de stat,
care se asigura din bugetul de stat, din sume defalcate din T.V.A. prin bugetele locale, pe baza
costului standard per elev/prescolar;

- adresele  nr. 48.000/29.12.2015, 48.018/29.12.2015 si 48.165/30.12.2015 ale
Administratiei Judetene a Finantelor Publice Buzau;

- prevederile Legii nr. 273/2006 privind finantele publice locale, cu modificarile si
completarile ulterioare

In temeiul art. 36, alin. (2), lit. b) si alin. (4), lit. a), art. 45, alin. (2), lit. a) si art. 115, alin. (1),
lit. b) din Legea nr. 215/2001 a administratiei publice locale, republicata, cu modificarile si
completarile ulterioare,

HOTARASTE:

Art. 1. - Prezenta hotarare prevede si autorizeaza pentru anul bugetar 2016 veniturile pe
capitole si subcapitole si cheltuielile pe destinatii pentru bugetul local, bugetul institutiilor publice
si activitatilor finantate din venituri proprii si subventii din bugetul local.

Art. 2. - Pentru anul 2016 veniturile si cheltuielile bugetului local al municipiului Buzau se
stabilesc la suma de 256.982 mii lei si sunt prezentate pe capitole si subcapitole, in anexa nr. 1.

Art. 3. — Cheltuielile bugetului local al municipiului Buzau pe anul 2016, detaliate pe
capitole , subcapitole, paragrafe, titluri, articole si alineate sunt prevazute in anexa nr. 2.

Art. 4. - Se aproba bugetul sectiunii de functionare in valoare de 252.452 mii lei,
conform anexei nr. 2A.

Art. 5. - Se aproba bugetul sectiunii de dezvoltare in valoare de 5.261 mii lei, conform
anexei nr. 2B.



Art. 6. - Se aproba listele obiectivelor de investitii si a dotarilor independente pe anul
2016 cu finantare integrala din bugetul local, liste prevazute in anexele nr. 3, 3/1, 3/2, 3/3, 3/4,
3/5, si 3/6.

Art. 7. - Se aproba cheltuielile pentru finantarea din bugetul local pe anul 2016 a actiunilor
privind capitolul " Cultura, recreere si religie", conform listelor prevazute in anexele nr. 4A si 4B.

Art.8 .- Se aproba numarul maxim de personal finantat din bugetul local pe anul 2016,
numar prevazut in anexa nr. 5.

Art.9.-  Se aproba bugetul institutiilor si activitatilor finantate integral sau partial din
venituri proprii $i subventii, in valoare de 11.753 mii lei conform anexei nr. 6.

Art.10. - Se aproba lista obiectivelor de investitii finantate din veniturile proprii sau venituri
proprii si subventii din bugetul local ale institutilor de invatamant, in valoare de 122 mii lei
conform anexei nr. 6/1.

Art.11. - Se aproba utilizarea excedentului rezultat din executia bugetara a anilor
precedenti in valoare de 731 mii lei, ca sursa de finantare a unor cheltuieli ale sectiunii de
dezvoltare, prezentate in anexa nr. 3A.

Art. 12. - Anexele nr. 1, 2, 2A, 2B, 3, 3/1, 3/2, 3/3, 3/4, 3/5, 3/6, 3A, 4A, 4B, 5, 6, 6/1, fac
parte integranta din prezenta hotarare.

Art. 13. - Primarul municipiului Buzau, prin intermediul Directiei Economice, Serviciului
Buget, Evidentd Venituri si Cheltuieli, Serviciului Investitii, Achizitii Publice, Programe cu
Finantare Externa, Serviciului Financiar - Contabil, Serviciului Resurse Umane, Prognoza,
Organizare, Cooperare Interinstitutionala si Compartimentului Audit Public Intern, precum si
ordonatorii tertiari de credite vor aduce la indeplinire prevederile prezentei hotarari.

PRESEDINTELE SEDINTEI,
consilier Fanica Barla

CONTRASEMNEAZA: §
SECRETARUL MUNICIPIULUI BUZAU,
Stefan Nedelcu

Buzau, 28 ianuarie 2016
Nr. 1

Aceasta Hotarare a fost adoptata de Consiliul Local al Municipiului Buzau in sedinta din
data de 28 ianuarie 2016, cu respectarea prevederilor art. 45, alin. (2), lit. a) din Legea nr.
215/2001 a administratiei publice locale, republicata si actualizatd, cu un numar de 12 voturi
pentru, - abtineri, si 8 voturi impotriva, din numarul total de 23 consilieri in functie si 20 consilieri
prezenti la sedinta.



ANEXA nr.1
MUNICIPIUL BUZAU la Hotararea nr.1 din 28 ianuarie 2016
a Consiliului Local al Municipiului Buzau
Bugetul local detaliat pe subcapitole si paragrafe

(i lei) lanuarie / 2016 Pag. 1/ 4
Denumire indicator Cod Total AN Plati
restante

| TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.02) 00.01 e 256982.00 |
|I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 00.02 e 252101.77 |
|A. VENITURI FISCALE (cod 00.04+06.02+00.09+00.10+00.11) 00.03 * 238538.77 |
|A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod 00.04 e 96101.00 |
|A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA 00.06 * 96101.00 |
| Impozit pe venit (cod 03.02.18) 03.02 * 1760.00 |
| Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul personal 03.02.18 1760.00 |
| Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod 04.02.01+04.02.04) 04.02 * 94341.00 |
| Cote defalcate din impozitul pe venit 04.02.01 93361.00 |
| Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor 04.02.04 980.00 |
|A3. IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE (cod 07.02) 00.09 e 30815.00 |
| Impozite si taxe pe proprietate (cod 07.02.01+07.02.02+07.02.03+07.02.50)  07.02 * 30815.00 |
| Impozit si taxa pe cladiri (cod 07.02.01.01+07.02.01.02) 07.02.01 * 25344.00 |
| Impozit pe cladiri de la persoane fizice *) 07.02.01.01 6788.00 |
| Impozit si taxa pe cladiri de la persoane juridice *) 07.02.01.02 18556.00 |
| Impozit si taxa pe teren (cod 07.02.02.01+07.02.02.02+07.02.02.03) 07.02.02 e 4451.00 |
| Impozit pe terenuri de la persoane fizice *) 07.02.02.01 1832.00 |
| Impozit si taxa pe teren de la persoane juridice *) 07.02.02.02 2253.00 |
| Impozitul pe terenul din extravilan *) 07.02.02.03 366.00 |
| Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 07.02.03 1020.00 |
|A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 00.10 * 111160.77 |
| Sume defalcate din TVA (cod 11.02.01 la 11.02.07) 11.02 * 103416.77 |
| Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor 11.02.02 97157.00 |
| Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale 11.02.06 6259.77 |
| Taxe pe servicii specifice (cod 15.02.01+15.02.50) 15.02 * 324.00 |
| Impozit pe spectacole 15.02.01 28.00 |
| Alte taxe pe servicii specifice 15.02.50 296.00 |
| Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea16.02 * 7420.00 |
| Impozit pe mijloacele de transport (cod 16.02.02.01+16.02.02.02) 16.02.02 * 7257.00 |
| Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice *) 16.02.02.01 4221.00 |
| Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane juridice *) 16.02.02.02 3036.00 |
| Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare 16.02.03 161.00 |
| Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare de 16.02.50 2.00 |
|A6. ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE (cod 18.02) 00.11 e 462.00 |
|Alte impozite si taxe fiscale (cod 18.02.50) 18.02 * 462.00 |
| Alte imporzite si taxe 18.02.50 462.00 |
| C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 00.12 e 13563.00 |
| C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02) 00.13 * 3484.00 |
| Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.03+30.02.05+30.02.08+30.02.50) 30.02 e 3484.00 |
| Venituri din concesiuni si inchirieri 30.02.05 * 3484.00 |
| Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.02.05.30 3484.00 |
| C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 00.14 * 10079.00 |
|Venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.02 * 3848.00 |
| Venituri din prestari de servicii 33.02.08 3398.00 |
|

| Contributia parintilor sau sustinatorilor legali pentru intretinerea copiilor in crese 33.02.10 55.00
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| Contributia persoanelor beneficiare ale cantinelor de ajutor social 33.02.12 36.00 |
| Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii si despagubiri 33.02.28 44.00 |
| Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.02.50 315.00 |
| Venituri din taxe administrative, eliberari permise (cod 34.02.02+34.02.50) 34.02 * 2449.00 |
| Taxe extrajudiciare de timbru 34.02.02 1093.00 |
| Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise 34.02.50 1356.00 |
| Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.02.01 la 35.02.03+35.02.50) 35.02 * 3590.00 |
| Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale 35.02.01 * 2655.00 |
| Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte institutii de specialitate 35.02.01.02 2655.00 |
| Penalitati pentru nedepunerea sau depunerea cu intirziere a declaratiei de impozite si  35.02.02 65.00 |
| Alte amenzi, penalitati si confiscari 35.02.50 870.00 |
| Diverse venituri (cod 36.02.05+36.02.11+36.02.50) 36.02 e 192.00 |
| Venituri din aplicarea prescriptiei extinctive 36.02.01 |
| Taxe speciale 36.02.06 8.00 |
| Alte venituri 36.02.50 184.00 |
| Varsaminte din sectiunea de functionare pt finantarea sectiunii de dezv. a bug local 37.02.03 -4047.51 |
| Varsaminte din sectiunea de functionare 37.02.04 4047.51 |
| II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.02) 00.15 e 2.23 |
| Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.02 * 223 |
| Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice 39.02.01 2.23 |
| IV. SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 e 4398.00 |
| SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod00.18 e 4398.00 |
| Subventii de la bugetul de stat (cod 00.19+00.20) 42.02 e 4398.00 |
| B. Curente (cod 00.20 * 4398.00 |
| Subventii pentru acordarea ajutorului pentru (Encalzirea locuintei cu lemne, carbuni, 42.02.34 28.00 |
| Subventii din bugetul de stat pentru finantarea sanatatii 42.02.41 4370.00 |
| Sume primite de la UE in contul platilor efectuate (cod 45.02.01 la 45.02.05 45.02 * 480.00 |
| Fondul Social European 45.02.02 * 480.00 |
|

| Sume primite (En contul pla_ilor efectuate (En anii anteriori 45.02.02.02 480.00
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| TOTAL CHELTUIELI (cod 50.02+59.02+63.02+69.02+79.02) 49.02 * 257713.00 21011.63 |
| Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 50.02 * 22515.74 77.51 |
| Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01) 51.02 * 18234.00 77.51 |
| Autoritati executive si legislative (cod 51.02.01.03) 51.02.01 * 18234.00 77.51 |
| Autoritati executive 51.02.01.03 18234.00 7751 |
| Alte servicii publice generale (cod 54.02.05 la 54.02.07+54.02.10+54.02.50) 54.02 * 3238.74 |
| Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 54.02.10 1834.00 |
| Alte servicii publice generale 54.02.50 1404.74 |
| Tranzactii privind datoria publica si Emprumuturi () 55.02 1043.00 |
| Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA 59.02 * 22685.00 |
| Ordine publica si siguranta nationala (cod 61.02.03+61.02.05+61.02.50) 61.02 * 22685.00 |
| Ordine publica (cod 61.02.03.04) 61.02.03 * 22521.00 |
[ Politie comunitara 61.02.03.04 22521.00 |
| Protectie civila si protectia contra incendiilor (protectie civila nonmilitara) 61.02.05 164.00 |
| Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 63.02 * 144590.96 10273.73 |
| Invatamant (cod 65.02.03 la 65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.50) 65.02 * 99920.93 5924.90 |
| Invatamant prescolar si primar (cod 65.02.03.01+65.02.03.02) 65.02.03 * 29420.08 2057.43 |
| Invatamant prescolar 65.02.03.01 13878.88 153148 |
| Invatamant primar 65.02.03.02 15541.20 52595 |
|Invatamant secundar (cod 65.02.04.01 la 65.02.04.03) 65.02.04 * 70084.05 3817.47 |
| Invatamant secundar inferior 65.02.04.01 23967.55 1433.99 |
| Invatamant secundar superior 65.02.04.02 44130.46 235327 |
| Invatamant profesional 65.02.04.03 1986.04 3021 |
| Invatamant postliceal 65.02.05 416.80 50.00 |
| Sanatate (cod 66.02.06+66.02.50) 66.02 * 4400.00 |
| Servicii de sanatate publica 66.02.08 4370.00 |
| Alte cheltuieli in domeniul sanatatii (cod 66.02.50.50) 66.02.50 * 30.00 |
|Alte institutii si actiuni sanitare 66.02.50.50 30.00 |
| Cultura, recreere si religie (cod 67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50) 67.02 * 16845.03 4348.83 |
| Servicii culturale (cod 67.02.03.02 1a 67.02.03.08+67.02.03.12+67.02.03.30) 67.02.03 * 1484.00 |
| Institutii publice de spectacole si concerte 67.02.03.04 1000.00 |
| Alte servicii culturale 67.02.03.30 484.00 |
| Servicii recreative si sportive (cod 67.02.05.01 la 67.02.05.03) 67.02.05 * 14180.03 4348.83 |
| Sport 67.02.05.01 3215.00 |
| Tineret 67.02.05.02 100.00 |
| Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement 67.02.05.03 10865.03 4348.83 |
| Servicii religioase 67.02.06 358.00 |
| Alte servicii in domeniile culturii, recreerii si religiei 67.02.50 823.00 |
| Asigurari si asistenta sociala(cod 68.02.04 1a 68.02.06+68.02.10 la 68.02 * 23425.00 |
| Asistenta acordata persoanelor in varsta 68.02.04 1760.00 |
| Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati (cod 68.02.05.02) 68.02.05 * 13495.00 |
|Asistenta sociala in caz de invaliditate 68.02.05.02 13495.00 |
| Asistenta sociala pentru familie si copii 68.02.06 68.00 |
| Ajutoare pentru locuinte 68.02.10 250.00 |
|

| Crese 68.02.11 1744.00
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| Unitati de asistenta medico-sociale 68.02.12 939.00 |
| Prevenirea excluderii sociale (cod 68.02.15.01+68.02.15.02) 68.02.15 * 2894.00 |
| Cantine de ajutor social 68.02.15.02 2894.00 |
|Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale 68.02.50 * 2275.00 |
| Alte cheltuieli in domeniul asistentei sociale 68.02.50.50 2275.00 |
| Partea aIV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU 69.02 * 30144.34 5231.27 |
| Locuinte, servicii si dezvoltare publica (cod 70.02.03+70.02.05 la 70.02 * 11553.41 1017.28 |
| Iluminat public si electrificari rurale 70.02.06 2960.00 1017.28 |
| Alimentare cu gaze naturale in localitati 70.02.07 20.00 |
| Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 70.02.50 8573.41 |
| Protectia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06) 74.02 * 18590.93 4213.99 |
| Salubritate si gestiunea deseurilor (cod 74.02.05.01+74.02.05.02) 74.02.05 * 17465.93 4031.84 |
| Salubritate 74.02.05.01 17465.93 4031.84 |
| Alte serv. in domeniul prot.mediului 74.02.50 1125.00 182.15 |
| Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+87.02) 79.02 * 37776.96 5429.12 |
| Actiuni generale economice, comerciale si de munca (cod 80.02.01) 80.02 * 255.00 |
|Actiuni generale economice si comerciale (cod 80.02.01 * 255.00 |
| Programe de dezvoltare regionala si sociala 80.02.01.10 255.00 |
| Combustibili si energie (cod 81.02.06+81.02.07+81.02.50) 81.02 * 14926.00 |
| Energie termica 81.02.06 14839.65 |
| Alte cheltuieli privind combustibili si energia 81.02.50 86.35 |
| Transporturi (cod 84.02.03+84.02.06+84.02.50) 84.02 * 22595.96 5429.12 |
| Transport rutier (cod 84.02.03.01 la 84.02.03.03) 84.02.03 * 22595.96 5429.12 |
| Transport (En comun 84.02.03.02 7950.00 |
| Strazi 84.02.03.03 14645.96 542012 |
| VII. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 96.02 -731.00 -21011.63 |
|

|DEFICIT 99.02 731.00 21011.63
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| TOTAL VENITURI (c0d00.02+00.15+00.16+00.17+45.02+48.02) 00.01 o 256982.00 |
| VENITURI PROPRII (00.02-11.02-37.02+00.15+00.16) 02.90 & 148687.23 |
|I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 00.02 o 252101.77 |
|A. VENITURI FISCALE (cod 00.04+00.09+00.10+00.11) 00.03 & 238538.77 |
| Al. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod  00.04 o 96101.00 |
|A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE 00.06 & 96101.00 |
[ Imporzit pe venit (cod 03.02.17+03.02.18) 03.02 * 1760.00 |
| Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul 03.02.18 1760.00 |
| Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod 04.02.01+04.02.04) 04.02 & 94341.00 |
| Cote defalcate din impozitul pe venit 04.02.01 93361.00 |
| Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea 04.02.04 980.00 |
|A3. IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE (cod 07.02) 00.09 & 30815.00 |
| Impozite si taxe pe proprietate (cod 07.02.01+07.02.02+07.02.03+07.02.50) 07.02 & 30815.00 |
| Impozit si taxa pe cladiri (cod 07.02.01.01+07.02.01.02) 07.02.01 & 25344.00 |
| Impozit pe cladiri de la persoane fizice *) 07.02.01.01 6788.00 |
| Impozit si taxa pe cladiri de la persoane juridice *) 07.02.01.02 18556.00 |
| Impozit si taxa pe teren (cod 07.02.02.01+07.02.02.02+07.02.02.03) 07.02.02 & 4451.00 |
| Impozit pe terenuri de la persoane fizice *) 07.02.02.01 1832.00 |
| Impozit si taxa pe teren de la persoane juridice *) 07.02.02.02 2253.00 |
| Impozitul pe terenul din extravilan *) + Restante din anii anteriori din impozitul pe07.02.02.03 366.00 |
| Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 07.02.03 1020.00 |
|A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 00.10 & 111160.77 |
| Sume defalcate din TVA (cod 11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06+11.02.09)11.02 o 103416.77 |
| Sume defalcate din taxa pe valoarea ad?ugat? pentru finan?area cheltuielilor 11.02.02 97157.00 |
| Sume defalcate din taxa pe valoarea ad?ugat? pentru echilibrarea bugetelor locale 11.02.06 6259.77 |
| Taxe pe servicii specifice (cod 15.02.01+15.02.50) 15.02 & 324.00 |
| Impozit pe spectacole 15.02.01 28.00 |
| Alte taxe pe servicii specifice 15.02.50 296.00 |
| Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe 16.02 & 7420.00 |
| Impozit pe mijloacele de transport (cod 16.02.02.01+16.02.02.02) 16.02.02 & 7257.00 |
| Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice *) 16.02.02.01 4221.00 |
| Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane juridice *) 16.02.02.02 3036.00 |
| Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare 16.02.03 161.00 |
| Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare 16.02.50 2.00 |
| A6. ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE (cod 18.02) 00.11 o 462.00 |
| Alte impozite si taxe fiscale (cod 18.02.50) 18.02 * 462.00 |
| Alte impozite si taxe 18.02.50 462.00 |
| C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 00.12 & 13563.00 |
| C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02) 00.13 o 3484.00 |
| Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50) 30.02 & 3484.00 |
| Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.02.05.30) 30.02.05 * 3484.00 |
| Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.02.05.30 3484.00 |
| C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 00.14 o 10079.00 |
| Venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.02 & 3848.00 |
|

| Venituri din prestari de servicii 33.02.08 3398.00
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| Contributia parintilor sau sustinatorilor legali pentru intretinerea copiilor in crese  33.02.10 55.00 |
| Contributia persoanelor beneficiare ale cantinelor de ajutor social 33.02.12 36.00 |
| Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii si despagubiri 33.02.28 44.00 |
| Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.02.50 315.00 |
| Venituri din taxe administrative, eliberari permise (c0d34.02.02+34.02.50) 34.02 * 2449.00 |
| Taxe extrajudiciare de timbru 34.02.02 1093.00 |
| Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise 34.02.50 1356.00 |
| Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.02.01 la 35.02.03+35.02.50) 35.02 * 3590.00 |
| Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale (cod 35.02.01 & 2655.00 |
| Venituri din amenzi ?i alte sanc?iuni aplicate de c?tre alte institu?ii de specialitate 35.02.01.02 2655.00 |
| Penalitati pentru nedepunerea sau depunerea cu intirziere a declaratiei de impozite 35.02.02 65.00 |
| Alte amenzi, penalitati si confiscari 35.02.50 870.00 |
| Diverse venituri 36.02 o 192.00 |
| Venituri din aplicarea prescriptiei extinctive 36.02.01 |
| Taxe speciale 36.02.06 8.00 |
| Alte venituri 36.02.50 184.00 |
| V7rs?minte din sec?iunea de func?ionare pentru finan?area sec?iunii de dezvoltare a37.02.03 7114.00 |
| V2rs?minte din sec?iunea de func?ionare 37.02.04 -7114.00 |
|I1. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.02) 00.15 * 2.23 |
| Venituri din valorificarea unor bunuri 39.02 e 2.23 |
| Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice 39.02.01 2.23 |
| IV. SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 & 4398.00 |
| SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 00.18 o 4398.00 |
| Subventii de la bugetul de stat (cod42.02.01+42.02.05+42.02.10+42.02.121a  42.02 & 4398.00 |
| Subven?ii pentru acordarea ajutorului pentru ?nc?lzirea locuin?ei cu lemne, c?rbuni,42.02.34 28.00 |
| Subventii din bugetul de stat pentru finantarea sanatatii 42.02.41 4370.00 |
| Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari 45.02 & 480.00 |
| Fondul Social European (cod 45.02.02.02) *) 45.02.02 * 480.00 |
|

| Sume primite ?n contul pl??ilor efectuate ?n anii anteriori 45.02.02.02 480.00
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| TOTAL CHELTUIELI (cod 50.02+59.02+63.02+69.02+79.02) 49.02 * 257713.00 21011.63 |
| TOTAL CHELTUIELI (cod01+70+79) 00 * 257713.00 21011.63 |
| CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30440+50+51+55+56+5 01 * 246618.54 20804.40 |
| TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.0 10 * 125692.00 |
| Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01 10.01 * 95987.53 |
| Salarii de baza 10.01.01 85931.22 |
| Sporuri pentru conditii de munca 10.01.05 2898.00 |
| Alte sporuri 10.01.06 913.60 |
| Fond aferent platii cu ora 10.01.11 3651.71 |
| Indemnizatii platite unor persoane din afara unita 10.01.12 971.00 |
| Indemnizatii de delegare 10.01.13 46.00 |
| Alte drepturi salariale in bani 10.01.30 1576.00 |
| Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.011a 1 10.02 * 5280.00 |
[Norme de hrana 10.02.02 5280.00 |
| Contributii (cod 10.03.01 1a 10.03.06) 10.03 * 24424.47 |
| Contributii de asigurari sociale de stat 10.03.01 16960.92 |
| Contributii de asigur?ri de somaj 10.03.02 585.05 |
| Contributii de asigurari sociale de sanatate 10.03.03 5467.51 |
| Contributii de asigurari pentru accidente de munca 10.03.04 269.18 |
| Prime de asigurare via?? pl?tite de angajator pent 10.03.05 13.80 |
| Contributii pentru concedii si indemnizatii 10.03.06 1128.01 |
| TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 Ia 20.06 20 * 80623.54 20804.40 |
| Bunuri si servicii  (cod 20.01.01 la 20.01.09+20. 20.01 * 58231.34 13944.10 |
| Furnituri de birou 20.01.01 269.16 6.94 |
| Materiale pentru curatenie 20.01.02 434.45 31.78 |
| zncalzit, [luminat si forta motrica 20.01.03 12377.58 1268.49 |
| Apa, canal si salubritate 20.01.04 19756.00 4966.49 |
| Carburanti si lubrifianti 20.01.05 158.50 |
[ Piese de schimb 20.01.06 11.00 |
| Transport 20.01.07 136.50 738 |
| Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 20.01.08 773.90 3.27 |
| Materiale si prestari de servicii cu caracter func 20.01.09 6020.10 3.09 |
| Alte bunuri si servicii pentru ?ntretinere si func 20.01.30 18294.15 7656.66 |
[Reparatii curente 20.02 15516.20 5985.70 |
[Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 20.03 * 2345.00 |
| Hrana pentru oameni 20.03.01 2345.00 |
| Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 1 20.04 * 53.00 |
[ Medicamente 20.04.01 41.50 |
[ Materiale sanitare 20.04.02 11.50 |
| Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20. 20.05 * 376.00 7.44 |
| Uniforme si echipament 20.05.01 126.50 1.80 |
| Lenjerie si accesorii de pat 20.05.03 12.00 |
| Alte obiecte de inventar 20.05.30 237.50 564 |
| Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20 20.06 * 519.00 |
| Deplasari interne, deta??ri, transfer?ri 20.06.01 517.00 |
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| Deplasari 2n str?in?ate 20.06.02 2.00 |
[ Materiale de laborator 20.09 11.00 |
| Carti, publicatii si materiale documentare 20.11 25.00 |
| Consultanta si expertiza 20.12 54.00 |
| Pregatire profesionala 20.13 306.50 |
[ Protectia muncii 20.14 54.00 192 |
| Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.0 20.30 g 3132.50 865.24 |
| Reclama si publicitate 20.30.01 98.00 |
| Protocol si reprezentare 20.30.02 41.00 |
| Prime de asigurare non-viata 20.30.03 89.00 |
| Chirii 20.30.04 1389.00 1400 |
| Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 1515.50 851.24 |
| TITLUL I DOBANZI (cod 30.01 Ia 30.03) 30 * 1043.00 |
| Dobanzi aferente datoriei publice interne (cod 30 30.01 & 1043.00 |
| Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 30.01.01 1043.00 |
|TITLUL IV SUBVENTII (cod 40.03+40.20+40.30) 40 * 21540.00 |
| Subven?ii pentru acoperirea diferen?elor de pre? ? 40.03 21540.00 |
| TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRA 51 * 3699.00 |
| Transferuri curente (cod 51.01.01+51.01.03+51.01 51.01 * 3699.00 |
| Transferuri catre institu?%ii publice 51.01.01 3699.00 |
| TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+ 55.02) 55 e 250.00 |
|A. Transferuri interne (cod 55.01.18+55.01.63) 55.01 * 250.00 |
| Transferuri din bugetul local c?tre asocia?iile de 55.01.42 250.00 |
| TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 57 * 7115.00 |
| Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 57.02 * 7115.00 |
| Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 7085.00 |
| Ajutoare sociale in natura 57.02.02 30.00 |
| TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59. 59 * 6656.00 |
| Programe pentru tineret 59.08 163.00 |
| Asociatii si fundatii 59.11 2590.00 |
| Sustinerea cultelor 59.12 358.00 |
| Desp2gubiri civile 59.17 2243.00 |
| Sume destinate finantarii programelor sportive rea 59.20 698.00 |
| Actiuni cu caracter stiintific si social-cultural 59.22 544.00 |
| Programe si proiecte privind prevenirea si combate 59.30 60.00 |
| CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 * 4361.00 207.23 |
| TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71. 71 e 4361.00 207.23 |
| Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 71.01 * 3430.00 106.20 |
| Construcii 71.01.01 1015.00 106.20 |
| Alte active fixe 71.01.30 2415.00 |
| Repara?ii capitale aferente activelor fixe 71.03 931.00 101.03 |
| OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 79 * 6733.46 |
| TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01+81. 81 e 6733.46 |
| Rambursari de credite interne (cod 81.02.01+81.02 81.02 * 6083.72 |
|

| Rambursari de credite aferente datoriei publice in 81.02.05 6083.72




ANEXA nr.2
la Hotararea nr.1 din 28 ianuarie 2016
a Consiliului Local al Municipiului Buzau

MUNICIPIUL BUZAU

Bugetul local detaliat pe titluri,articole si alineate

(mii lei) lanuarie / 2016 Pag. 5/ 13
Denumire indicator Cod Total AN Plati
restante

| Rambursarea imprumuturilor contractate pentru fina 81.04 649.74 |
| Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 50.02 * 22515.74 7751 |
| Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01) 51.02 * 18234.00 77.51 |
| TOTAL CHELTUIELI (cod01+70+79) 00 * 18234.00 7751 |
| CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30440+50+51+55+56+5 01 * 17761.00 77.51 |
| TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.0 10 * 13280.00 |
| Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01 10.01 * 9614.00 |
| Salarii de baza 10.01.01 7908.00 |
| Sporuri pentru conditii de munca 10.01.05 880.00 |
| Indemnizatii platite unor persoane din afara unita 10.01.12 216.00 |
| Indemnizatii de delegare 10.01.13 20.00 |
| Alte drepturi salariale in bani 10.01.30 590.00 |
| Contributii (cod 10.03.01 1a 10.03.06) 10.03 * 3666.00 |
| Contributii de asigurari sociale de stat 10.03.01 2510.00 |
| Contributii de asigur?ri de somaj 10.03.02 54.00 |
| Contributii de asigurari sociale de sanatate 10.03.03 780.00 |
| Contributii de asigurari pentru accidente de munca 10.03.04 22.00 |
| Contributii pentru concedii si indemnizatii 10.03.06 300.00 |
| TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 Ia 20.06 20 * 3493.00 77.51 |
| Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20. 20.01 * 2530.00 7751 |
| Furnituri de birou 20.01.01 50.00 |
| Materiale pentru curatenie 20.01.02 10.00 |
| Zncalzit, Tuminat si forta motrica 20.01.03 500.00 48.86 |
| Apa, canal si salubritate 20.01.04 100.00 28.65 |
| Carburanti si lubrifianti 20.01.05 20.00 |
| Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 20.01.08 350.00 |
| Materiale si prestari de servicii cu caracter func 20.01.09 1500.00 |
| Reparatii curente 20.02 10.00 |
| Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20 20.06 * 250.00 |
| Deplasari interne, deta??ri, transferri 20.06.01 250.00 |
| Consultanta si expertiza 20.12 50.00 |
| Pregatire profesionala 20.13 100.00 |
| Alte cheltuieli (cod 20.30.01 Ia 20.30.04+20.30.0 20.30 * 553.00 |
| Reclama si publicitate 20.30.01 90.00 |
| Protocol si reprezentare 20.30.02 30.00 |
| Prime de asigurare non-viata 20.30.03 25.00 |
| Chirii 20.30.04 180.00 |
| Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 228.00 |
| TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59. 59 * 988.00 |
| Desp2gubiri civile 59.17 988.00 |
| CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72475) 70 * 473.00 |
| TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 7101+ 71. 71 * 473.00 |
| Active fixe (cod 710101 Ia 71.01.03+71.01.30) 71.01 * 473.00 |
| Alte active fixe 71.01.30 473.00 |
| Alte servicii publice generale (cod 54.02.05 la 54.02.07+54.02.10+54.02.50) 54.02 & 3238.74 |
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| TOTAL CHELTUIELI (c0d01+70+79) 00 * 3238.74 |
| CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+5 01 & 2589.00 |
| TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.0 10 e 2195.00 |
| Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01 10.01 * 1966.00 |
| Salarii de baza 10.01.01 914.00 |
| Sporuri pentru conditii de munca 10.01.05 81.00 |
| Indemnizatii platite unor persoane din afara unita 10.01.12 755.00 |
| Alte drepturi salariale in bani 10.01.30 216.00 |
| Contributii (cod 10.03.01 1a 10.03.06) 10.03 * 229.00 |
| Contributii de asigurari sociale de stat 10.03.01 159.50 |
| Contributii de asigur?ri de somaj 10.03.02 5.00 |
| Contributii de asigurari sociale de sanatate 10.03.03 52.00 |
| Contributii de asigurari pentru accidente de munca 10.03.04 1.50 |
| Prime de asigurare via?? pl?tite de angajator pent 10.03.05 11.00 |
| TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06 20 e 360.00 |
| Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20. 20.01 & 131.50 |
| Furnituri de birou 20.01.01 4.60 |
| Materiale pentru curatenie 20.01.02 5.00 |
| Zncalzit, Tuminat si forta motrica 20.01.03 18.00 |
| Apa, canal si salubritate 20.01.04 5.00 |
| Carburanti si lubrifianti 20.01.05 2.50 |
| Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 20.01.08 32.40 |
| Materiale si prestari de servicii cu caracter func 20.01.09 58.00 |
| Alte bunuri si servicii pentru ?ntretinere si func 20.01.30 6.00 |
| Reparatii curente 20.02 4.00 |
| Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20. 20.05 * 2.50 |
| Alte obiecte de inventar 20.05.30 2.50 |
| Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20 20.06 * 23.00 |
| Deplasari interne, deta??ri, transferri 20.06.01 23.00 |
| Pregatire profesionala 20.13 8.00 |
| Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.0 20.30 e 191.00 |
| Prime de asigurare non-viata 20.30.03 3.00 |
| Chirii 20.30.04 180.00 |
| Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 8.00 |
| TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59. 59 e 34.00 |
| Desp2gubiri civile 59.17 34.00 |
| OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 79 * 649.74 |
| TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01+81. 81 & 649.74 |
| Rambursarea imprumuturilor contractate pentru fina 81.04 649.74 |
| Tranzactii privind datoria publica si Emprumuturi () 55.02 1043.00 |
| TOTAL CHELTUIELI (c0d01+70+79) 00 * 1043.00 |
| CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+5 01 & 1043.00 |
| TITLUL 11 DOBANZI (cod 30.01 Ia 30.03) 30 * 1043.00 |
| Dobanzi aferente datoriei publice interne (cod 30 30.01 & 1043.00 |
|

| Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 30.01.01 1043.00
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| Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA 59.02 e 22685.00 |
| Ordine publica si siguranta nationala (cod 61.02.03+61.02.05+61.02.50) 61.02 & 22685.00 |
| TOTAL CHELTUIELI (c0d01+70+79) 00 * 22685.00 |
| CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+5 01 & 22585.00 |
| TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.0 10 e 21300.00 |
| Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01 10.01 & 12156.00 |
| Salarii de baza 10.01.01 9532.00 |
| Sporuri pentru conditii de munca 10.01.05 1298.00 |
| Alte sporuri 10.01.06 619.00 |
| Indemnizatii de delegare 10.01.13 26.00 |
| Alte drepturi salariale in bani 10.01.30 681.00 |
| Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 1 10.02 * 5280.00 |
[Norme de hrana 10.02.02 5280.00 |
| Contributii (cod 10.03.01 1a 10.03.06) 10.03 & 3864.00 |
| Contributii de asigurari sociale de stat 10.03.01 2742.00 |
| Contributii de asigurri de somaj 10.03.02 89.00 |
| Contributii de asigurari sociale de sanatate 10.03.03 900.00 |
| Contributii de asigurari pentru accidente de munca 10.03.04 37.00 |
| Contributii pentru concedii si indemnizatii 10.03.06 96.00 |
| TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 1a 20.06 20 & 700.00 |
| Bunuri si servicii (cod 20.01.01 Ia 20.01.09+20. 20.01 * 301.00 |
| Furnituri de birou 20.01.01 7.00 |
| zncalzit, Iluminat si forta motrica 20.01.03 17.00 |
| Apa, canal si salubritate 20.01.04 5.00 |
| Carburanti si lubrifianti 20.01.05 85.00 |
| Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 20.01.08 110.00 |
| Materiale si prestari de servicii cu caracter func 20.01.09 76.00 |
| Alte bunuri si servicii pentru ?ntretinere si func 20.01.30 1.00 |
| Reparatii curente 20.02 15.00 |
| Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20. 20.05 * 130.00 |
| Uniforme si echipament 20.05.01 118.00 |
| Lenjerie si accesorii de pat 20.05.03 12.00 |
| Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20 20.06 * 90.00 |
| Deplasari interne, deta??ri, transfer?ri 20.06.01 90.00 |
| Pregatire profesionala 20.13 45.00 |
| Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.0 20.30 & 119.00 |
| Protocol si reprezentare 20.30.02 11.00 |
| Prime de asigurare non-viata 20.30.03 52.00 |
| Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 56.00 |
| TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59. 59 & 585.00 |
| Desp2gubiri civile 59.17 585.00 |
| CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 & 100.00 |
| TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71. 71 e 100.00 |
| Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 71.01 & 100.00 |
|

| Alte active fixe 71.01.30 100.00
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| Partea a IIl-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 63.02 * 144590.96 10273.73 |
[Invatamant (cod 65.02.03 Ia 65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.50) 65.02 * 99920.93 5924.90 |
| TOTAL CHELTUIELI (c0d01+70+79) 00 * 99920.93 5924.90 |
| CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30-+40+50+51+55+56+5 01 * 95777.54 5717.67 |
| TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.0 10 * 74562.00 |
| Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01 10.01 * 60198.53 |
| Salarii de baza 10.01.01 56252.22 |
| Alte sporuri 10.01.06 294.60 |
| Fond aferent platii cu ora 10.01.11 3651.71 |
| Contributii (cod 10.03.01 1a 10.03.06) 10.03 * 14363.47 |
| Contributii de asigurari sociale de stat 10.03.01 9996.42 |
| Contributii de asigurri de somaj 10.03.02 354.05 |
| Contributii de asigurari sociale de sanatate 10.03.03 3210.51 |
| Contributii de asigurari pentru accidente de munca 10.03.04 164.68 |
| Prime de asigurare via?? pl?tite de angajator pent 10.03.05 2.80 |
| Contributii pentru concedii si indemnizatii 10.03.06 635.01 |
| TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 Ia 20.06 20 * 20519.54 5717.67 |
| Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20. 20.01 * 15239.34 4047.16 |
| Furnituri de birou 20.01.01 127.56 6.94 |
[ Materiale pentru curatenie 20.01.02 347.45 3178 |
| Zncalzit, Tuminat si forta motrica 20.01.03 9270.08 929.25 |
| Apa, canal si salubritate 20.01.04 1148.50 179.10 |
| Carburanti si lubrifianti 20.01.05 30.00 |
[ Piese de schimb 20.01.06 6.00 |
| Transport 20.01.07 136.50 7.38 |
[ Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 20.01.08 230.50 327 |
| Materiale si prestari de servicii cu caracter func 20.01.09 103.60 3.09 |
| Alte bunuri si servicii pentru ?ntretinere si func 20.01.30 3839.15 2886.35 |
[Reparatii curente 20.02 2610.20 79591 |
[Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 20.03 * 20.00 |
| Hrana pentru oameni 20.03.01 20.00 |
[ Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.011 20.04 * 24.50 |
[ Medicamente 20.04.01 21.50 |
[ Materiale sanitare 20.04.02 3.00 |
| Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20. 20.05 * 219.00 7.44 |
| Uniforme si echipament 20.05.01 8.50 180 |
| Alte obiecte de inventar 20.05.30 210.50 564 |
| Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20 20.06 * 50.00 |
| Deplasari interne, deta??ri, transfer?ri 20.06.01 50.00 |
[ Materiale de laborator 20.09 11.00 |
| Carti, publicatii si materiale documentare 20.11 20.00 |
| Consultanta si expertiza 20.12 4.00 |
| Pregatire profesionala 20.13 106.00 |
[ Protectia muncii 20.14 54.00 192 |
| Alte cheltuieli (cod 20.30.01 Ia 20.30.04+20.30.0 20.30 * 2161.50 865.24 |
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|Reclama si publicitate 20.30.01 8.00 |
| Prime de asigurare non-viata 20.30.03 5.00 |
| Chirii 20.30.04 1027.00 1400 |
| Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 1121.50 851.24 |
| TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59. 59 e 696.00 |
| Desp2gubiri civile 59.17 636.00 |
| Programe si proiecte privind prevenirea si combate 59.30 60.00 |
| CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 & 2216.00 207.23 |
| TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71. 71 e 2216.00 207.23 |
| Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 71.01 & 1285.00 106.20 |
| Construcii 71.01.01 1015.00 106.20 |
| Alte active fixe 71.01.30 270.00 |
| Repara?ii capitale aferente activelor fixe 71.03 931.00 101.03 |
| OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 79 & 1927.39 |
| TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01+81. 81 e 1927.39 |
| Rambursari de credite interne (cod 81.02.01+81.02 81.02 * 1927.39 |
| Rambursari de credite aferente datoriei publice in 81.02.05 1927.39 |
| Sanatate (cod 66.02.06+66.02.50) 66.02 & 4400.00 |
| TOTAL CHELTUIELI (c0d01+70+79) 00 * 4400.00 |
| CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+5 01 & 4400.00 |
| TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.0 10 e 4270.00 |
| Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01 10.01 * 3505.00 |
| Salarii de baza 10.01.01 3086.00 |
| Sporuri pentru conditii de munca 10.01.05 360.00 |
| Alte drepturi salariale in bani 10.01.30 59.00 |
| Contributii (cod 10.03.01 1a 10.03.06) 10.03 & 765.00 |
| Contributii de asigurari sociale de stat 10.03.01 497.00 |
| Contributii de asigur?ri de somaj 10.03.02 16.00 |
| Contributii de asigurari sociale de sanatate 10.03.03 175.00 |
| Contributii de asigurari pentru accidente de munca 10.03.04 5.00 |
| Contributii pentru concedii si indemnizatii 10.03.06 72.00 |
| TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 1a 20.06 20 & 100.00 |
| Bunuri si servicii (cod 20.01.01 Ia 20.01.09+20. 20.01 * 63.50 |
| Furnituri de birou 20.01.01 5.00 |
| Materiale si prestari de servicii cu caracter func 20.01.09 58.50 |
[ Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.011 20.04 * 1350 |
[ Medicamente 20.04.01 10.00 |
[ Materiale sanitare 20.04.02 3.50 |
| Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20. 20.05 * 0.50 |
| Alte obiecte de inventar 20.05.30 0.50 |
| Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20 20.06 * 2.00 |
| Deplasari interne, deta??ri, transfer?ri 20.06.01 2.00 |
| Pregatire profesionala 20.13 0.50 |
| Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.0 20.30 & 20.00 |
|

| Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 20.00
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| TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 57 e 30.00 |
| Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 57.02 * 30.00 |
| Ajutoare sociale in natura 57.02.02 30.00 |
| Cultura, recreere si religie (cod 67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50) 67.02 * 16845.03 4348.83 |
| TOTAL CHELTUIELI (c0d01+70+79) 00 * 16845.03 4348.83 |
| CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+5 01 * 16080.00 4348.83 |
| TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06 20 g 10800.00 4348.83 |
| Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20. 20.01 * 10600.00 4348.83 |
| zncalzit, luminat si forta motrica 20.01.03 75.00 |
| Apa, canal si salubritate 20.01.04 66.00 |
| Alte bunuri si servicii pentru ?ntretinere si func 20.01.30 10459.00 4348.83 |
[Reparatii curente 20.02 200.00 |
| TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRA 51 g 1000.00 |
| Transferuri curente (cod 51.01.01+51.01.03+51.01 51.01 * 1000.00 |
| Transferuri catre institu?ii publice 51.01.01 1000.00 |
| TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59. 59 * 4280.00 |
| Programe pentru tineret 59.08 163.00 |
| Asociatii si fundatii 59.11 2517.00 |
| Sustinerea cultelor 59.12 358.00 |
| Sume destinate finantarii programelor sportive rea 59.20 698.00 |
| Actiuni cu caracter stiintific si social-cultural 59.22 544.00 |
| CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 * 700.00 |
| TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71. 71 e 700.00 |
| Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 71.01 * 700.00 |
| Alte active fixe 71.01.30 700.00 |
| OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 79 * 65.03 |
| TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01+81. 81 e 65.03 |
| Rambursari de credite interne (cod 81.02.01+81.02 81.02 * 65.03 |
| Rambursari de credite aferente datoriei publice in 81.02.05 65.03 |
| Asigurari si asistenta sociala(cod 68.02.04 la 68.02.06+68.02.10 la 68.02 & 23425.00 |
| TOTAL CHELTUIELI (c0d01+70+79) 00 * 23425.00 |
| CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+5 01 * 23373.00 |
| TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.0 10 e 10085.00 |
| Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01 10.01 * 8548.00 |
| Salarii de baza 10.01.01 8239.00 |
| Sporuri pentru conditii de munca 10.01.05 279.00 |
| Alte drepturi salariale in bani 10.01.30 30.00 |
| Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 10.03 * 1537.00 |
| Contributii de asigurari sociale de stat 10.03.01 1056.00 |
| Contributii de asigurri de somaj 10.03.02 67.00 |
| Contributii de asigurari sociale de sanatate 10.03.03 350.00 |
| Contributii de asigurari pentru accidente de munca 10.03.04 39.00 |
| Contributii pentru concedii si indemnizatii 10.03.06 25.00 |
| TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06 20 * 3436.00 |
|

| Bunuri si servicii  (cod 20.01.01 la 20.01.09+20. 20.01 * 701.00
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| Furnituri de birou 20.01.01 75.00 |
| Materiale pentru curatenie 20.01.02 72.00 |
| zncalzit, luminat si forta motrica 20.01.03 87.50 |
| Apa, canal si salubritate 20.01.04 26.50 |
| Carburanti si lubrifianti 20.01.05 21.00 |
[ Piese de schimb 20.01.06 5.00 |
| Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 20.01.08 51.00 |
| Materiale si prestari de servicii cu caracter func 20.01.09 324.00 |
| Alte bunuri si servicii pentru ?ntretinere si func 20.01.30 39.00 |
[Reparatii curente 20.02 127.00 |
[Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 20.03 * 2325.00 |
| Hrana pentru oameni 20.03.01 2325.00 |
| Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 1 20.04 * 15.00 |
[ Medicamente 20.04.01 10.00 |
| Materiale sanitare 20.04.02 5.00 |
| Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20. 20.05 * 24.00 |
| Alte obiecte de inventar 20.05.30 24.00 |
| Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20 20.06 * 104.00 |
| Deplasari interne, deta??ri, transferri 20.06.01 102.00 |
| Deplasari 7n strin?tate 20.06.02 2.00 |
| Carti, publicatii si materiale documentare 20.11 5.00 |
| Pregatire profesionala 20.13 47.00 |
| Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.0 20.30 * 88.00 |
| Prime de asigurare non-viata 20.30.03 4.00 |
| Chirii 20.30.04 2.00 |
| Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 82.00 |
| TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRA 51 * 2699.00 |
| Transferuri curente (cod 51.01.01+51.01.03+51.01 51.01 * 2699.00 |
| Transferuri catre institu?ii publice 51.01.01 2699.00 |
| TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 57 * 7085.00 |
| Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 57.02 * 7085.00 |
| Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 7085.00 |
| TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59. 59 * 68.00 |
| Asociatii si fundatii 59.11 68.00 |
| CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 * 52.00 |
| TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71. 71 * 52.00 |
| Active fixe (cod 710101 Ia 71.01.03+71.01.30) 71.01 * 52.00 |
| Alte active fixe 71.01.30 52.00 |
| Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, 69.02 * 30144.34 5231.27 |
| Locuinte, servicii si dezvoltare publica (cod 70.02.03+70.02.05 la 70.02 & 11553.41 1017.28 |
|TOTAL CHELTUIELI (cod01+70+79) 00 * 11553.41 1017.28 |
| CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+5 01 * 9830.00 1017.28 |
| TITLUL I BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06 20 * 9830.00 1017.28 |
| Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20. 20.01 * 9830.00 1017.28 |
|

| zncalzit, Iluminat si forta motrica 20.01.03 2410.00 290.38
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| Apa, canal si salubritate 20.01.04 2720.00 72690 |
| Materiale si prestari de servicii cu caracter func 20.01.09 3900.00 |
| Alte bunuri si servicii pentru ?ntretinere si func 20.01.30 800.00 |
| CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 * 820.00 |
| TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71. 71 g 820.00 |
| Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 71.01 * 820.00 |
| Alte active fixe 71.01.30 820.00 |
| OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 79 * 903.41 |
| TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01+81. 81 g 903.41 |
| Rambursari de credite interne (cod 81.02.01+81.02 81.02 * 903.41 |
| Rambursari de credite aferente datoriei publice in 81.02.05 903.41 |
| Protectia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06) 74.02 * 18590.93 4213.99 |
| TOTAL CHELTUIELI (c0d01+70+79) 00 * 18590.93 4213.99 |
| CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+5 01 * 16810.00 4213.99 |
| TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06 20 g 16810.00 4213.99 |
| Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20. 20.01 * 16810.00 4213.99 |
| Apa, canal si salubritate 20.01.04 15685.00 4031.84 |
| Alte bunuri si servicii pentru ?ntretinere si func 20.01.30 1125.00 182.15 |
| OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 79 * 1780.93 |
| TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01+81. 81 * 1780.93 |
| Rambursari de credite interne (cod 81.02.01+81.02 81.02 * 1780.93 |
| Rambursari de credite aferente datoriei publice in 81.02.05 1780.93 |
| Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+87.02) 79.02 e 37776.96 5429.12 |
|Actiuni generale economice, comerciale si de munca (cod 80.02.01) 80.02 * 255.00 |
| TOTAL CHELTUIELI (c0d01+70+79) 00 * 255.00 |
| CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+5 01 * 255.00 |
| TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+ 55.02) 55 e 250.00 |
|A. Transferuri interne (cod 55.01.18+55.01.63) 55.01 * 250.00 |
| Transferuri din bugetul local c?tre asocia?iile de 55.01.42 250.00 |
| TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59. 59 * 5.00 |
| Asociatii si fundatii 59.11 5.00 |
| Combustibili si energie (cod 81.02.06+81.02.07+81.02.50) 81.02 * 14926.00 |
| TOTAL CHELTUIELI (c0d01+70+79) 00 * 14926.00 |
| CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+5 01 * 13590.00 |
| TITLUL IV SUBVENTII (cod 40.03+40.20+40.30) 40 * 13590.00 |
| Subven?ii pentru acoperirea diferen?elor de pre? ? 40.03 13590.00 |
| OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 79 e 1336.00 |
| TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01+81. 81 * 1336.00 |
| Rambursari de credite interne (cod 81.02.01+81.02 81.02 * 1336.00 |
| Rambursari de credite aferente datoriei publice in 81.02.05 1336.00 |
| Transporturi (cod 84.02.03+84.02.06+84.02.50) 84.02 e 22595.96 5429.12 |
|TOTAL CHELTUIELI (cod01+70+79) 00 * 22595.96 5429.12 |
| CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+5 01 e 22525.00 5429.12 |
| TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06 20 * 14575.00 5429.12 |
|

| Bunuri si servicii  (cod 20.01.01 la 20.01.09+20. 20.01 * 2025.00 239.33
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| Alte bunuri si servicii pentru ?ntretinere si func 20.01.30 2025.00 239.33 |
[Reparatii curente 20.02 12550.00 5189.79 |
| TITLUL IV SUBVENTII (cod 40.03+40.20+40.30) 40 * 7950.00 |
| Subven?ii pentru acoperirea diferen?elor de pre? ? 40.03 7950.00 |
| OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 79 * 70.96 |
| TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01+81. 81 * 70.96 |
| Rambursari de credite interne (cod 81.02.01+81.02 81.02 * 70.96 |
| Rambursari de credite aferente datoriei publice in 81.02.05 70.96 |
| VIL. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 96.02 ~731.00 21011.63 |
|

|DEF[CIT 99.02 731.00 21011.63




ANEXA nr. 2A
la Hotararea nr. 1 din 28 ianuarie 2016

a Consiliului Local al Municipiului Buzau

BUGETUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BUZAU
PE ANUL 2016

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE

-mii lei-
Program Din care
Denumire indicator cod 2016 plati restante
31.12.2015
VENITURI, din care: 252.452
Cote defalcate din impozitul pe venit 04.01 93.361
Cote defalcate din impozitul pe venit -echilibrare 04.04 980
Sume defalcate din TVA, servicii 11.02 97.157
Sume defalcate din TVA, echilibrare- pentru plata
ratelor aferente imprumuturilor contractate in baza | 11.06 5.484
OUG 51/2010 si OUG 3/2013
Sume defalcate din TVA, echilibrare 11.06 776
Venituri proprii curente 21 54.344
Varsaminte pentru sectiunea de dezvoltare 37 -4.048
Subventii de la bugetul de stat 42 4.398
CHELTUIELI, din care: 252.452 20.803
Cheltuieli de personal 10 125.692 -
Bunuri si servicii 20 80.624 20.803
Dobanzi 30 1.043 -
Subventii 40 21.540 -
Transferuri pentru institutii publice 51 3.699 -
Asistenta sociala 57 7.115 -
Alte cheltuieli 59 6.656 -
Rambursari de credite 81 6.083 -




ANEXA nr. 2B
la Hotararea nr. 1 din 28 ianuarie 2016
a Consiliului Local al Municipiului Buzau

BUGETUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BUZAU
PE ANUL 2016

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE

-mii lei-
Program Din care
Denumire indicator cod 2016 plati restante
31.12.2015
VENITURI 2016, din care: 4.530
Varsaminte din sectiunea de functionare 37 4.048
Venituri din valorificarea unor bunuri 39 2
Subventii de la bugetul de stat pentru proiecte 42 480
EXCEDENT DIN ANII PRECEDENTI 731
CHELTUIELI, din care: 5.261 209
Transferuri pentru asociatii de dezvoltare 55 250 -
Active nefinanciare 71 4.361 209
Rambursarea imprumuturilor contractate pentru 81 650
finantarea proiectelor europene




LISTA
OBIECTIVELOR DE INVESTITII PE ANUL 2016 CU FINANTARE
INTEGRALA DE LA BUGETUL LOCAL

ANEXA 3
la Hotararea nr. 1 din 28 ianuarie 2016
a Consiliului Local al Municipiului Buzau

INVESTITII

mii lei
PREVEDERI 2016
Nr. Denumire obiectiv Valoare TOTAL FINANTATE DIN Estimari Estimari Estimari
crt. Data inceperii executiei totala 2016 Buget Buget 2017 2018 2019
(luna, an) actualizata local de stat
Nr. si data de aprobare
0 1 2 4 5 6 7 8 9
TOTAL 18,589 3.880 3.880 1.200 2.000 2.000
din care :

A. |LUCRARI IN CONTINUARE 17.466 1.115 1.115 1.200 2.000 2.000
B. |[LUCRARI NOI 1.123 495 495 B B _
C. |ALTE CHELTUIELI DE 2.270 2.270
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AUTORITATI PUBLICE
SI ACTIUNI EXTERNE 51.02

.|LUCRARI IN CONTINUARE
.|LUCRARI NOI
.|ALTE CHELTUIELI DE

INVESTITII

_dotari independente
cheltuieli de proiectare

.|ALTE SERVICII PUBLICE GENERA

LUCRARI IN CONTINUARE
LUCRARI NOI

ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII
_dotari independente

.|APARARE,ORDINE PUBLICA

S| SIGURANTA NATIONALA
61.02

.|LUCRARI IN CONTINUARE

.|LUCRARI NOI

ALTE CHELTUIELI DE
INVESTITII

_dotari independente
_cheltuieli proiectare

INVATAMANT 65.02

.|LUCRARI IN CONTINUARE

Reabilitare Cantina si Sala sport-
Lic.CFR "Henri Coanda"

Retele th.edilitare aferente Corp 6,
Corp 7 si Cantina la Colegiul B.P.
Hasdeu (apa, canal.,gaze,electr,
termice)

1.615

500

528

473

473

473

100

100

100

1.485
815

200

325

473

473

473

100

100

100

1.485
815

200

325
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Alimentare cu en.electrica-Corp 6,
Corp 7 si Cantina-Col.B.P.Hasdeu
Reabilitare Corp 6 -Colegiul
B.P.Hasdeu

.|LUCRARI NOI

Reabilitare Corp administrativ-
Col.Agricol "dr.C.Angelescu"

./ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII

-dotari independente
-cheltuieli de proiectare

SANATATE

.|LUCRARI IN CONTINUARE
.|LUCRARI NOI
./ALTE CHELTUIELI DE INV.

CULTURA ,RECREERE SI
RELIGIE 67.02

. |LUCRARI IN CONTINUARE
.|LUCRARI NOI

Retele th.edilit.sala sport Lic.Sportiv

./ALTE CHELTUIELI DE

INVESTITII

_dotari independente
_cheltuieli de proiectare
preluare mijloace fixe-Patinoar

ASIGURARI SI
ASISTENTA SOCIALA 68.02

. |LUCRARI IN CONTINUARE
. |LUCRARI NOI
.|ALTE CHELTUIELI DE INV.

_dotari independente
_cheltuieli de proiectare

332

255
1.048

1.048

75

75

35

255
400

400

270
270

700

75
75

625

25

600

52

52
52

35

255
400

400

270
270

700

75
75

625

25

600

52

52
52




1

VIIL.

Al

A2

Ow>» X

Owx X

LOCUINTE ,SERVICII SI
DEZVOLTARE PUBLICA 70.02

.|LUCRARIIN CONTINUARE

Sistematizare zona cartier

locuinte Orizontului

Reabilitarea sistemului de iluminat
public in zonele: Bd.Garii, Unirii Sud,
cartier Dorobani, Brosteni, Micro 5

LUCRARI NOI
Extindere retea gaze str.Transilvaniei
(fundatura) |

.|/ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII

_cheltuieli de proiectare
_dotari independente

.|PROTECTIA MEDIULUI
.|LUCRARI IN CONTINUARE

LUCRARI NOI
ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII

CAP. 80.02 ACTIUNI
ECONOMICE, COMERCIALE SI

DE MUNCA
ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII

Programe de devz.intercomunitare:

_Asoc.de dezv.intercomunit.Buzau 2008
_Asoc.de dezv.intercom.Buzau-Monteoru

.|COMBUSTIBIL SI ENERGIE
.|LUCRARI IN CONTINUARE
.|LUCRARI NOI

ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII

TRANSPORTURI

.|LUCRARI IN CONTINUARE

LUCRARI NOI
ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII

15.850
15.850

820

300

150

150

20
20

500
500

250
250

179
71

820

300

150

150

20
20

500
500

250
250

179
71

1.200

1.200

2.000

2.000

2.000

2.000




ANEXA 3/1
la Hotararea nr. 1 din 28 ianuarie 2016
a Consiliului Local al Municipiului Buzau

LISTA

pozitiei "Alte cheltuieli de investitii" defalcata pe
categorii de bunuri repartizate pentru capitolul

AUTORITATI PUBLICE $I ACTIUNI EXTERNE

mii lei
Nr. Denumirea achizitiilor de bunuri Cantitate Total
crt. si alte cheltuieli bc alocatii
TOTAL 473
din care :
[|IDOTARI INDEPENDENTE 473
1]Autoturisme (leasing) 4 173
Legalizare si upgrade sisteme de operare
2| pe statii (Widows7/8) 123
3|Legalizare si upgrade pentru aplicatile MS
Office (Word,Excell)
90
4|Implementare Backup Offsite (server de
backup, router,VPN sau inchiriere server
storage in cloud) 50
5|UPS pentru servere 12
6]Imprimanta 1 3
7|Copiator 1 22




LISTA

ANEXA 3/2

la Hotararea nr. 1 din 28 ianuarie 2016
a Consiliului Local al Municipiului Buzau

pozitiei "Alte cheltuieli de investitii" defalcata pe
categorii de bunuri repartizate pentru capitolul

ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA

mii lei
Nr. Denumirea achizitiilor de bunuri UM Cantitate TOTAL
crt. si alte cheltuieli
TOTAL 100
din care :
PROTECTIE CIVILA 100
|.|DOTARI INDEPENDENTE 100
1|Cofrete electronice cu radiocomanda pt.sirene 20 100




ANEXA 3/3
la Hotararea nr. 1 din 28 ianuarie 2016
a Consiliului Local al Municipiului Buzau

LISTA
pozitiei "Alte cheltuieli de investitii* defalcata pe
categorii de bunuri repartizate pentru capitolul

INVATAMANT
mii lei
Nr. Denumirea achizitiilor de bunuri Cant. Total
crt. si alte cheltuieli alocatii
TOTAL 270
din care :
|..DOTARI INDEPENDENTE 270
1|Calculatoare 200

2|Cazan centrala termica 70




LISTA

pozitiei "Alte cheltuieli de investitii"

ANEXA NR.3/4
la Hotararea nr. 1 din 28 ianuarie 2016
a Consiliului Localal al Municipiului Buzau

defalcata pe

categorii de bunuri repartizate pentru capitolul

CULTURA, RECREERE SI| RELIGIE

mii lei
Nr. Denumirea achizitiilor de bunuri UM Cantitate Total
crt. si alte cheltuieli alocatii
TOTAL 25
din care :
|.\CHELTUIELI DE PROIECTARE 25
1|Documentatie th.ec-Retele th.edilitare -Sala sport Liceul cu 25

Program Sportiv




ANEXA 3/5

la Hotararea nr. 1 din 28 ianuarie 2016

a Consiliului Local al Municipiului Buzau

LISTA
pozitiei "Alte cheltuieli de investitii" defalcata pe
categorii de bunuri si lucrari repartizate pentru capitolul

ASIGURARI S ASISTENTA SOCIALA

Nr., Denumirea achizitiilor de bunuri . Cant. Buget
crt.! si alte cheltuieli ! buc ! Local
I TOTAL 52
I
I din care :
1
:
1
I.:DOTARI INDEPENDENTE 52
52

1:containere-|ocuinte sociale




LISTA

ANEXA 3/6

la Hotararea nr. 1 din 28 ianuarie 2016
a Consiliului Local al Municipiului Buzau

pozitiei "Alte cheltuieli de investitii* defalcata pe
categorii de lucrari repartizate pentru capitolul

LOCUINTE, SERVICII S| DEZVOLTARE PUBLICA

Nr. Total
crt. Denumirea lucrarii alocatii
0 1 2
TOTAL 500
din care :

A.i:CHELTUIELI PROIECTARE 500
| iPLANURI URBANISTICE ZONALE 25
1:PUZ -zona Cuza Voda 5
2:PUZ- zona str.Depozitului-cartier Simileasca 20
I1;STUDII FEZABILITATE SI PROIECTE TEHNICE 475
1:Plan de mobilitate urbana a municipiului Buzau 100
2:Registrul local spatiilor verzi din municipiul Buzau 125
3iReactualizare SF Reabilitare strazi in municipiul Buzau 100
4:Reactualizare SF Reabilitare termica blocuri 100
5iStrategii dezvoltare (energetica, sociala) 50




ANEXA 3A
la Hotararea nr. 1 28 ianuarie 2016
a Consiliului Local al Municipiului Buzau

LISTA
OBIECTIVELOR DE INVESTITII PE ANUL 2016 CU FINANTARE
DIN EXCEDENTUL ANILOR PRECEDENTI

mii lei
PREVEDERI 2016
Nr. Denumire obiectiv Valoare TOTAL FINANTATE DIN Estimari Estimari Estimari
crt. Data inceperii executiei totala 2016 Buget Buget 2017 2018 2019
(luna, an) actualizata local de stat
Nr. si data de aprobare
0 1 2 4 5 6 7 8 9
TOTAL 731 731
din care :
A. |LUCRARIIN CONTINUARE 355 355
B. |[LUCRARI NOI 376 376
C. |ALTE CHELTUIELI DE
INVESTITII
INVATAMANT 65.02 731 731
A.|LUCRARI IN CONTINUARE 355 355
Al|Lucrari necesare realizarii proiectului "Reabilitare Corp
6-Colegiul National B.P.Hasdeu" 103 103
A2|Lucrari necesare realizarii proiectului "Reabilitare Corp
7-Colegiul National B.P.Hasdeu" 252 252
B|LUCRARI NOI 376 376

B1|Lucrari necesare asigurarii securitatii la incendiu-Corp 6
si Corp 7-Colegiul B.P.Hasdeu 376 376




Anexanr.4 A

la Hotararea nr. 1 din 28 ianuarie 2016
a Consiliului Local al Municipiului Buzau

LISTA
cheltuielilor cu bunuri si servicii la capitolul ,, CULTURA, RECREERE SI RELIGIE”
Program
2016
Denumire -mii lei-
9. CULTURA, RECREERE SI RELIGIE: 1.700
din care:

a) SERVICII CULTURALE 600
a(9) Alte servicii culturale : 600
a(9) 1. Proiecte/ programe/actiuni proprii/ in cooperare: 600

1)- Zilele Buzaului, editia a XIl-a 250

2)- Ziua Nationald a Romaniei 20

3) — Valentine’s Day 20

4) — Spectacolul Verii 20

5) — Ziua Copilului -1lunie 20

6) — Ziua Tuturor Sfintilor — Halooween 20

7) — Ziua Nationala a Tineretului — 2 Mai 20

8)— Miss Buzau 2016 20

9) — Actiuni, programe, proiecte organizate in zona veche (str. Cuza Voda) 30

10) — Turnare in bronz a lucrarii ,,Razboinic”, autor lon Mandrescu 10

11) — Revelion 2017 120

12) — Alte actiuni, programe, proiecte 50
d ALTE SERVICII IN DOMENIILE CULTURII,

RECREERII SI RELIGIEI: 1.100

d.1. Proiecte/ programe/actiuni proprii/ in cooperare: 1.100

d.1.1. Activitati recreative pentru elevi, din care:

- patinaj (225.000 lei/luna x 3 luni / ian, feb si dec) 675

- fotbal pe teren redus 50

- program de recreere si joaca pentru prescolari 20

d.1.2. Ziua Internationald a persoanelor varstnice 250